

19年度の事業報告書

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

特定非営利活動法人 医療・福祉ネットワークせいわ

1 事業の成果

当該年度も、「介護サービス情報の公表」の調査業務を中心とした活動を実施し、佐賀県内の介護サービス事業者に対する業務の提供により、当法人の目的とする福祉サービスの質の向上に少なからず貢献できたと考えます。一方、課題としていた「福祉サービス評価」業務については、地域密着型サービス評価業務を中心に若干ではありますが業務提供の機会が増加してきている状況です。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	収支計算書の事業費の金額 (単位:千円)
福祉サービス第三者評価に関する事業	・福祉サービス第三者評価実施 ・地域密着型サービス外部評価実施	(A)毎月 (B)長崎県内・熊本県内 (C)28名	(D)長崎県内熊本県内の福祉事業者 (E)24件	1,407
介護サービス情報の公表に関する事業	・介護サービス情報の公表調査実施	(A)毎月 (B)佐賀県内 (C)37名	(D)佐賀県内の介護事業者 (E)283件	7,501
医療・福祉に関するセミナー・講演会等事業	・研修会開催	(A)8月25日・9月8日 (B)熊本県内 (C)1名	(D)熊本県内の福祉事業者 (E)1件	17
医療・福祉に関する情報提供事業	・医療福祉情報発信	準備期間のため実績なし	—	—
上記事項に関する情報提供事業	・ホームページによる情報提供	準備期間のため実績なし	—	—
その他この法人の目的を達成するために必要な事業	・特になし	—	—	—

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	収支計算書の事業費の金額 (単位:千円)
		(A) (B) (C)	
		(A) (B) (C)	

(法第28条第1項「前事業年度の特定非営利活動に係る事業会計収支計算書」)

平成19年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成 19 年 4 月 1 日から 平成 20 年 3 月 31 日まで

(特定非営利活動法人 医療・福祉ネットワークせいわ)

科 目	金 額 (単位:円)	
I 経常収入の部		
1 会費・入会金収入	0	0
2 事業収入		
介護サービス情報の公表事業収入	12,995,000	
地域密着型サービス評価事業収入	1,663,200	
福祉サービス第三者評価事業収入	1,018,500	
医療・福祉セミナー等事業収入	42,000	15,718,700
3 その他収入		
受取利息	2,290	
雑収入	14,060	16,350
経常収入合計		15,735,050
II 経常支出の部		
1 事業費		
介護サービス情報の公表事業費	7,501,823	
地域密着型サービス評価事業費	830,369	
福祉サービス第三者評価事業費	577,414	
医療・福祉セミナー等事業費	17,500	8,927,106
2 管理費		
福利厚生費	7,393	
旅費	69,600	
通信費	299,365	
外注費	115,500	
広告宣伝費	288,750	
接待交際費	5,277	
事務用消耗品費	133,868	
研修費	4,200	
地代 家賃	226,170	
保険料	56,080	
租税公課	91,458	
支払利息	10,693	
事務手数料	2,614,563	
雑費	1,473,275	5,396,192
経常支出合計		14,323,298
経常収支差額		1,411,752

Ⅲ	その他資金収入の部			
1	仮払金収入	1,582		
2	預り金収入	1,545	3,127	
	その他資金収入合計			3,127
Ⅳ	その他資金支出の部			
1	仮払金支出額	0		
2	固定資産取得支出 工具・器具備品購入支出額	138,809		
3	繰延資産取得支出額	0		
4	短期借入金支出額	1,274,980	1,413,789	
	その他資金支出合計			1,413,789
	当期収支差額			1,090
	前期繰越収支差額			290,263
	次期繰越収支差額			291,353
	(正味財産増減の部)			
Ⅴ	正味財産増加の部			
1	資産増加額			
	当期収支差額(再掲)		1,090	
	売掛金増加額		199,500	
	未収金増加額		23,000	
2	負債減少額			
	借入金減少額		1,274,980	
	増加額合計			1,498,570
Ⅵ	正味財産減少の部			
1	資産減少額			
	仮払金減少額		1,582	
	減価償却額		124,296	
	繰延資産減価償却額		690,756	
2	負債増加額			
	未払金増加額		560,008	
	預り金増加額		1,545	
	法人税等増加額		18,700	
	減少額合計			1,396,887
	当期正味財産増加額(減少額)			101,683
	前期繰越正味財産額			-260,750
	当期正味財産合計			-159,067

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の貸借対照表」)

平成 19 年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成 20 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人 医療・福祉ネットワークせいわ

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現 金	73,177		
普通預金	218,176		
売掛金	304,500		
未収金	23,000		
流動資産合計		618,853	
2 固定資産			
什器 備品	146,013		
電話加入権	37,800		
商標権	94,500		
固定資産合計		278,313	
3 繰延資産			
繰延資産	0		
繰延資産合計		0	
資産合計			897,166
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	973,104		
短期借入金			
預り金	83,129		
流動負債合計		1,056,233	
負債合計			1,056,233
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		-260,750	
当期正味財産増加額 (減少額)		101,683	
正味財産合計			-159,067
負債及び正味財産合計			897,166

平成 20 年度の事業計画書

平成 20 年 4 月 1 日 から 平成 21 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 医療・福祉ネットワークせいわ

1 事業実施の方針

障害を持つ方々や高齢者の方々など支援を必要とされている人およびそのご家族が、住み慣れた地域社会の中で安心してサービスの提供が受けられるよう、医療・福祉事業者に対し質の向上に関するサービスを提供する。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施予定日時 (B)当該事業の 実施予定場所 (C)従事者の 予定人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)予定人数	収支予算書 の事業費の 金額 (単位：千円)
福祉サービス第三者評価に関する事業	<ul style="list-style-type: none"> <li>福祉サービス第三者評価実施</li> <li>地域密着型サービス評価実施</li> </ul>	(A) 随時 (B) 佐賀県・長崎県 熊本県・福岡県 (C) 28名	(D) 佐賀県・長崎 県・熊本県・ 福岡県内の 福祉事業者 (E) 46件	3,897
介護サービス情報の公表に関する事業	<ul style="list-style-type: none"> <li>介護サービス情報の公表調査 実施</li> </ul>	(A) 随時 (B) 佐賀県 (C) 37名	(D) 佐賀県内の 介護事業者 (E) 305件	5,324
医療・福祉に関するセミナー・講演会等事業	<ul style="list-style-type: none"> <li>研修会開催</li> </ul>	検討中	—	—
医療・福祉に関する情報提供事業	<ul style="list-style-type: none"> <li>医療福祉情報発信</li> </ul>	検討中	—	—
上記事項に関する情報提供事業	<ul style="list-style-type: none"> <li>ホームページによる情報提供</li> </ul>	検討中	—	—
その他この法人の目的を達成するために必要な事業	<ul style="list-style-type: none"> <li>特になし</li> </ul>	—	—	—

平成 20 年度 特定非営利活動に係る事業会計収支予算書

20 年 4 月 1 日 から 21 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 医療・福祉ネットワークせいわ

科 目	金 額 (単位: 円)		
I 経常収入の部			
1 入会金・会費収入			
入会金収入	0		
会費収入	0	0	
2 事業収入			
福祉サービス第三者評価事業収入	7,053,500		
介護サービス情報の公表事業収入	8,182,000		
医療・福祉セミナー等事業収入	0	15,235,500	
3 その他収入			
受取利息	2,000		
雑収入	13,000	15,000	
経常収入合計			15,250,500
II 経常支出の部			
1 事業費			
福祉サービス第三者評価事業費	3,897,000		
介護サービス情報の公表事業費	5,324,000		
医療・福祉セミナー等事業費		9,221,000	
2 管理費			
旅費交通費	60,000		
通信費	360,000		
広告宣伝費	315,000		
接待交際費	24,000		
事務用消耗品費	150,000		
研修費	120,000		
地代家賃	255,000		
保険料	100,000		
租税公課	180,000		
事務手数料	2,772,000		
雑費	1,560,000	5,896,000	
経常支出合計			15,117,000
経常収支差額			133,500
III その他資金収入の部			
1 短期借入金収入			
2 仮払金収入		0	
その他資金収入合計			0
IV その他資金支出の部			
1 短期借入金支出			
2 預り金支出		0	
2 予備費		0	0
その他資金支出合計			0
当期収支差額			133,500
前期繰越収支差額			291,353
次期繰越収支差額			424,853